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dobbeltbeskatningsaftalerne med de to lande. Vi 
har lavet et helt nyt aftalekompleks på pensions- 
området, og i den sammenhæng er det helt na- 
turligt, at vi nu giver bemyndigelse til skattemi- 
nisteren til at tage forhandlingerne med de to 
lande endnu en gang. 

Vi håber, at der med det her lovforslag kan 
findes en løsning, men vi vil også gerne tilføje, 
at de mennesker, der kan risikere at komme i 
klemme i forbindelse med en eventuel opsigelse 
af dobbeltbeskatningsoverenskomsterne, er vi 
selvfølgelig indstillet på at tage hensyn til, og vi 
vil tage de fornødne forholdsregler, så folk, der 
har lavet en speciel ordning, planlagt deres liv 
på en bestemt måde, ikke bliver fanget i, at vi 
opsiger dobbeltbeskatningsaftalerne. Det er ikke 
meningen; meningen er, at vi skal lukke den 
mulighed for en helt urimelig skattebegunstigel- 
se i Danmark, der så efterfølgende ikke bliver til 
gavn for det danske skattesystem. Så vi støtter 
det her lovforslag. 

Kl. 12:22 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ja tak. Hr. Mikkel Dencker som ordfører. 

Kl. 12:23 
(Ordfører) 
Mikkel Dencker (DF): 
I Dansk Folkeparti har vi også den opfattelse, at 
de eksisterende dobbeltbeskatningsoverens- 
komster mellem Danmark og så Frankrig og 
Spanien er helt urimelige i relation til deres be- 
skatning af pensionsudbetalinger fra Danmark. 
Derfor har vi også bakket op om, at regeringen 
har forsøgt at forhandle nye overenskomster på 
plads med de to lande, og vi har jo desværre 
måttet konstatere, at det ikke har været muligt. 
Derfor er vi helt indstillet på at bemyndige rege- 
ringen til eventuelt at opsige overenskomsterne 
med de to lande, så man, kan man sige, på den 
måde har et godt instrument at bruge over for 
landene, når man skal til forhandlingsbordet. 

I Dansk Folkeparti har vi heller ingen inten- 
tioner om at komme til at ramme eller trække 
tæppet væk under folk, som allerede har bosat 
sig i de to lande, og som har handlet i tillid til de 
eksisterende regler. Derfor ser vi også med til- 
fredshed på, at der i forhold til det oprindelige 
lovforslag fra før valget er blevet indsat nogle 
overgangsregler, som sikrer, at de mennesker, 
som allerede er taget af sted, ikke får ødelagt 
den tilværelse, som de ellers har planlagt. Så vi 
kan altså støtte, at det her lovforslag vedtages. 

Kl. 12:24 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er hr. Jes- 
per Petersen. 

Kl. 12:24 
(Ordfører) 
Jesper Petersen (SF): 
SF har også længe ønsket at få de nuværende 
dobbeltbeskatningsaftaler ændret, så velstillede 
danskere ikke kan få fradrag for pensionsopspa- 
ringer i Danmark for efterfølgende at flytte til 
Frankrig eller Spanien og få opsparingen udbe- 
talt til en meget lav skat. Vi har ikke noget prin- 
cipielt imod, at folk vælger at flytte til andre lan- 
de -  både Frankrig og Spanien er dejlige lande -  
men har man fået fradrag for sine indbetalinger 
til pensionsopsparing i Danmark, skal man ikke 
kunne gå i skatteskjul i de to lande og på den 
måde belaste statskassen her i Danmark til ska- 
de for alle de skatteydere, der pligtskyldigt beta- 
ler, og til skade for vores fælles velfærd. 

SF støtter lovforslaget, og vi støtter de æn- 
dringer i overgangsordningen og datoen for lo- 
vens ikrafttrædelse, som er fremsendt af skatte- 
ministeren i forbindelse med genfremsættelsen 
af lovforslaget, så vi ikke er unødig firkantede i 
forhold til de personer, der lige nu er i gang med 
at rykke teltpælene op. Så vi kan også fortsat 
bakke op om forslaget. 

Kl. 12:25 
Tredje næstformand Holger K. Nielsen): 
Hr. Lars Barfoed som ordfører. 

Kl. 12:25 
(Ordfører) 
Lars Barfoed (KF): 
Det drejer sig jo her også -  ligesom diskussionen 
om lovforslagene under de to foregående punk- 
ter -  om, at vi skal sikre en symmetri. Vi skal sik- 
re, at hvis man får fradragsret, når man indbeta- 
ler, så skal man senere også beskattes af midler- 
ne, når de udbetales som pension. Da de to dob- 
beltbeskatningsaftaler med henholdsvis Frank- 
rig og Spanien ikke tager højde for den problem- 
stilling, må vi have det på plads, og derfor er det 
naturligt, at vi så også her giver ministeren en 
bemyndigelse til at opsige aftalerne, hvis vi ikke 
kan opnå et fornuftigt forhandlingsresultat med 
de pågældende lande. Der er ingen tvivl om, at 
det her er en bemyndigelse, der skal gives, og at 
det er et rigtigt formål, der er med de forhand- 
linger, skatteministeren har med de to lande. 

Det, der har bekymret os i Det Konservative 
Folkeparti i den her sammenhæng, er naturlig- 
vis, om vi nu også får sikret, at der ikke er men- 


